Belo Horizonte, 02 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Senhor

FERNANDO DAMATA PIMENTEL

DD. Governador do Estado de Minas Gerais

ASSUNTO: Solicitação de audiência

Com os nossos cordiais cumprimentos, e na certeza da sensibilidade de Vossa Excelência para com os

assuntos relacionados aos servidores públicos estaduais, tendo em vista o agravamento da crise que

afeta todo o Estado e seus graves impactos sobre a vida dos servidores, vimos pelo presente,   solicitar

de Vossa Excelência, se digne, uma audiência para os representantes do SINFFAZFISCO,

SINDPUBLICOS e SINDSEMA, entidades sindicais representativas dos servidores públicos,  para tratar

de forma emergencial dos seguintes temas:

- Arrecadação do Estado;

- Folha de pagamento e escalas de pagamento;

- IPSEMG / Previdência.

Certos de poder contar com o breve atendimento ao solicitado, desde já antecipamos nossos

agradecimentos.

Atenciosamente,

HUGO RENÉ DE SOUZA

Presidente do Sindicato dos Servidores da Tributação, Fiscalização e Arrecadação do Estado de Minas

Gerais – SINFFAZFISCO

RONALDO MACHADO

Diretor Fazendário do SINDPÚBLICOS – MG

ADRIANO TOSTES DE MACEDO

Presidente do Sindicato dos Servidores do Meio Ambiente – SINDSEMA